ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHĨA HÀNH

Số:          /UBND

V/v di dời 2 trụ điện chiếu

sáng công cộng thuộc tuyến

đường ĐH51 ra khỏi phạm vi

GPMB thực hiện dự án Cao tốc

Quảng Ngãi-Hoài Nhơn, đoạn

qua huyện Nghĩa Hành

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghĩa Hành, ngày        tháng 6 năm 2025

Kính gửi:

               - Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

               - Ban Quản lý dự án ĐTXD và PTQĐ huyện.

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án 2 - Bộ Xây dựng và kết quả kiểm tra

hiện trường vào 16/6/2025. Hiện nay, tại vị trí Cầu vượt Cao tốc qua đường

ĐH.51 thuộc xã Hành Minh có 02 trụ điện chiếu sáng công cộng do Ban Quản

lý dự án ĐTXD và PTQĐ huyện đầu tư và đã bàn giao Phòng Kinh tế và Hạ

tầng quản lý và Công ty Cổ phần Môi trường đô thị vận hành. Để thực hiện di

dời 2 trụ điện trên ra khỏi phạm vi GPMB thực hiện dự án Cao tốc Quảng Ngãi-

Hoài Nhơn, đoạn qua huyện Nghĩa Hành.

Chủ tịch UBND huyện Nghĩa Hành có ý kiến như sau:

1. Giao Giám đốc Ban Quản lý dự án ĐTXD và PTQĐ huyện chịu trách

nhiệm chỉ đạo Công ty Cổ phần Môi trường đô thị Quảng Ngãi (đơn vị được

Ban quản lý ký hợp đồng thực hiện quản lý, vận hành) khẩn trương tổ chức di

dời 2 trụ điện trên ra khỏi phạm vi ranh giới GPMB dự án đường Cao tốc.

Thời  gian hoàn thành trước ngày 23/6/2025.

2. Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng:

- Chủ động phối hợp với Giám đốc Ban Quản lý dự án ĐTXD và PTQĐ

huyện, Công ty Cổ phần Môi trường đô thị Quảng Ngãi trong quá trình thực

hiện các nội dung trên. Đồng thời chịu trách nhiệm theo dõi, kiểm tra, đôn đốc

việc triển khai thực hiện của các đơn vị, báo cáo kịp thời cho Chủ tịch UBND

huyện theo dõi chỉ đạo.

- Hướng dẫn các đơn vị, chủ thể có liên quan: bố trí thay thế và bảo quản

các trụ điện đã tháo dỡ di dời, nhằm không gây lãng phí, thất thoát tài sản nhà

nước theo quy định.

3. Để đảm bảo đúng tiến độ, yêu cầu bàn giao toàn bộ mặt bằng trên tuyến

toàn tuyến cao tốc đoạn qua Nghĩa Hành trước ngày 25/6/2025 theo chỉ đạo của

Chủ tịch UBND tỉnh.Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng và Giám đốc Ban Quản lý dự án ĐTXD

và PTQĐ huyện chủ động khẩn trương thực hiện đảm bảo tiến độ (không lấy

bất kỳ lý do gì để kéo dài thời gian di dời 02 trụ điện ra khỏi phạm vi ranh

giới mặt bằng đường cao tốc) Sau thời gian nêu trên, nếu không hoàn thành sẽ

chịu trách nhiệm trước UBND huyện Nghĩa Hành và Chủ tịch UBND huyện

Nghĩa Hành.

Đề nghị các phòng ban đơn vị liên quan khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT huyện ủy (báo cáo);
- CT, PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Tuấn

		2025-06-18T12:13:15+0700

		2025-06-18T12:31:33+0700

		2025-06-18T12:31:33+0700

		2025-06-18T12:31:33+0700